
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº 04 de 28 de fevereiro de 2018.
Valdir Ribeiro de Barros, PREFEITO MUNICIPAL  de Dores do Turvo/MG. no uso de suas atribuições legais  em
atendimento à Portaria  Conjunta FNDE/STN nº 2, de 28 de janeiro de 2018, que regulamenta as disposições do art.
8º, § 1º, II e III, da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei da Transparência), assim como dos arts. 2º e 3º do
Decreto nº 7.507, de 27 de junho de 2011.
Resolve:
Art. 1.º - Fica a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE Dores do Turvo/MG, instituído pelo art. nº 15,
seção V, da Lei municipal n.º 790 de 01 de junho de 2009, responsável pela gestão dos recursos do FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, a ser transferido para o município,
sendo responsável pela gestão das contas bancárias de transferência de recursos, pela gestão dos recursos transferidos e
pela aplicação dos recursos, em consonância com a legislação vigente.
Art. 2.º Fica o SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Giza Aparecida de Campos, CPF 392.284.416-27,
nomeado pela Portaria Municipal de n.º 04 de 28 de fevereiro de 2018 responsável pela gestão/administração do CNPJ
filial  ao CNPJ do município, a ser criado para a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Art 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se e publique.
Dores do Turvo, 28 de fevereiro de 2018.
VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito Municipal

Código Identificador: 223511650

________________________________________________________________________________________________

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 15/2018, Processo licitatório nº 06/2018, Pregão
Presencial nº 04/2018. Objeto: Aquisição de Veículos zero KM na cor branca, destinados a atender as demandas da
Secretaria de Governo e Secretaria de Transportes do Município de Dores do Turvo/MG. Valor: R$ 119.980,00 (cento e
dezenove mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 29.01.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura: 29.01.2018.
Contratado: Empresa Auto Revendedora Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811660

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 06/2018, Processo Licitatório
nº 07/2018, Pregão Presencial 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a futura contratação de empresa
habilitada para aquisição de materiais e reagentes para laboratório do Município. Vigência da Ata: 02/02/2018 a
02/02/2019. Data da assinatura: 02/02/2018. Fornecedor: Empresa Lab Shopping Diagnósticos Ltda. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 23 segunda-feira, 5 de março de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________



Código Identificador: 223811670

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 16/2018, Processo licitatório nº 07/2018, Pregão
Presencial nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a futura contratação de empresa habilitada para
aquisição de materiais e reagentes para laboratório do Município. Valor: R$ 4.158,88 (quatro mil cento e cinquenta e oito
reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 02.02.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura: 09.02.2018. Contratado:
Empresa Lab Shopping Diagnósticos Ltda.. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811680

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 09/2018, Processo Licitatório
nº 09/2018, Pregão Presencial 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e
equipamentos hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Vigência da Ata:
09/02/2018 a 09/02/2019. Data da assinatura: 09/02/2018. Fornecedor: Empresa ALFALAGOS LTDA. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811690

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 19/2018, Processo licitatório nº 09/2018, Pregão
Presencial nº 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e equipamentos
hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Valor: R$ 4.523,44 (quatro mil
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 09.02.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura:
09.02.2018. Contratado: Empresa ALFALAGOS LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811700

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 10/2018, Processo Licitatório
nº 09/2018, Pregão Presencial 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e
equipamentos hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Vigência da Ata:
09/02/2018 a 09/02/2019. Data da assinatura: 09/02/2018. Fornecedor: EMPRESA CONEXÃO MÉDICA
COMERCIAL EIRELI EPP. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 223811710

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 20/2018, Processo licitatório nº 09/2018, Pregão
Presencial nº 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e equipamentos
hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Valor: R$ 7.832,08 (sete mil oitocentos e

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 23 segunda-feira, 5 de março de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 4



trinta e dois reais e oito centavos). Vigência: 09.02.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura: 09.02.2018. Contratado:
EMPRESA CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELI EPP. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811720

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 11/2018, Processo Licitatório
nº 09/2018, Pregão Presencial 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e
equipamentos hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Vigência da Ata:
09/02/2018 a 09/02/2019. Data da assinatura: 09.02.2018. Fornecedor: EMPRESA MED CENTER COMERCIAL
LTDA EIRELI EPP. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811730

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 21/2018, Processo licitatório nº 09/2018, Pregão
Presencial nº 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e equipamentos
hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Valor: R$ 25.843,75 (vinte e cinco mil
oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 09.02.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura:
09.02.2018. Contratado: EMPRESA MED CENTER COMERCIAL LTDA. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811740

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 12/2018, Processo Licitatório
nº 09/2018, Pregão Presencial 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e
equipamentos hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Vigência da Ata:
09/02/2018 a 09/02/2019. Data da assinatura: 09.02.2018. Fornecedor: EMPRESA REALPHARMA DISTRIB. DE
MEDIC. LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811750

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 22/2018, Processo licitatório nº 09/2018, Pregão
Presencial nº 07/2018. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais e equipamentos
hospitalares em atendimento as demandas da secretaria de saúde do Município. Valor: R$ 25.843,75 (vinte e cinco mil
oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 09.02.2018 a 31.12.2018. Data da assinatura:
09.02.2018. Contratado: EMPRESA REALPHARMA DISTRIB. DE MEDIC. LTDA Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811760

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 23 segunda-feira, 5 de março de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 4



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de Preços nº 27/2018, Processo Licitatório
nº 11/2018, Pregão Presencial 09/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa habilitada
para o fornecimento de materiais de construção pesados para atender as demandas da Secretaria de Obras do
Município Dores do Turvo/MG. Vigência da Ata: 21/02/2018 a 21/02/2019. Data da assinatura: 21/02/2018.
Fornecedor: Empresa Espaço Acabamentos Ltda Me. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811770

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 38/2018, Processo licitatório nº 11/2018, Pregão
Presencial nº 09/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA contratação de empresa habilitada para o
fornecimento de materiais de construção pesados para atender as demandas da Secretaria de Obras do Município
Dores do Turvo/MG. Valor: R$ 79.300,00 (setenta e nove mil e trezentos reais). Vigência: 21.02.2018 a 31.12.2018.
Data da assinatura: 21.02.2018. Contratado Empresa Espaço Acabamentos Ltda Me. Contratante: Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 223811780

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 23 segunda-feira, 5 de março de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 4


		2018-03-05T15:41:21-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




